
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO

Av. Irmãs Consolata, 189 CEP 99718-000
PAULO BENTO – RS

COMUNICAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório...: nº 31/2015
Modalidade …...........: Tomada de Preços nº 9/2015
Data da Abertura da Licitação...: 30/03/15
Data da Abertura das Propostas .: 14/05/15 
Data do Sorteio de Desempate ...: 
Empresa ..: 2362 - JOAÇABA PNEUS LTDA 
CNPJ .....: 84.587.245/0010-48
Endereço .: rodovia br 282 km 392
Cidade ...: Joaçaba CEP: 89.600-000
Telefone..: (049) 35220368 

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, essa empresa foi 
vencedora nos seguintes itens:
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item   Especificação                              Quantidade Un.       Vl.Unitário      Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
   2   Pneu para Retroescavadeira, 19.5X24            2,0000 UN         1.966,0000         3.932,00
       R4, 12 lonas,
       com selo de aprovação no Inmetro,
       fabricação não superior a 6(seis) meses
       Código do Produto: 11056
   3   Pneu para Retroescavadeira,                    2,0000 UN           849,0000         1.698,00
       12.5/80-18 R4, 14 lonas,
        com selo de aprovação do INMETRO,
       fabricação não superior a 6 (seis) meses
       Código do Produto: 20686
   4   Pneu radial caminhão 275/80R22.5               8,0000 UN         1.212,0000         9.696,00
       16PR, liso,
       misto p/ chão, com selo de aprovação no
       Inmetro, fabricação não superior a 6(seis)
       meses
       Código do Produto: 14131
   5   Pneu radial Caminhão 275/80 R22.5             12,0000 UN         1.207,0000        14.484,00
       borrachudo,
       16 lonas, misto p/ chão, com selo de
       aprovação no Inmetro, fabricação não
       superior a 6(seis) meses
       Código do Produto: 14955
   6   Pneu radial 215/75 R16, 08 lonas               4,0000 UN           463,0000         1.852,00
       com selo de aprovação do INMETRO,
       fabricação não superior a 6 (seis) meses
       Código do Produto: 20687
   7   Pneu Radial de Microônibus 215/75              8,0000 UN           696,0000         5.568,00
       R17.5, misto
       com selo de aprovação no Inmetro,
       fabricação não superior a 6(seis) meses
       Código do Produto: 20688
   8   Pneu radial 205/70 R15, 8 lonas,               8,0000 UN           332,0000         2.656,00
       com selo de aprovação do INMETRO,
       fabricação nacional não superior a 6
       (seis) meses
       Código do Produto: 18408



   9   Pneu Radial de Passeio 175/65 R14,            24,0000 UN           182,0000         4.368,00
       com velocidade máxima T ou
       superior (190 KM/H), com selo de aprovação
       do INMETRO, fabricação não superior a 6
       (seis) meses
       Código do Produto: 11054
  11   Pneu Radial de Utilitário 185 R14C,           40,0000 UN           247,0000         9.880,00
       liso, 08 lonas,
       com selo de aprovação do INMETRO,
       fabricação não superior a 6 (seis) meses
       Código do Produto: 12118
  15   Pneu Radial 205/75 R16C, 08 lonas,             4,0000 UN           409,0000         1.636,00
       com selo de aprovação do INMETRO,
       fabricação não superior a 6 (seis) meses
       Código do Produto: 18406
  16   Pneu  750x16 12 lonas borrachudo               8,0000 UN           418,0000         3.344,00
       com selo de aprovação do INMETRO,
       fabricação nacional não superior a 6
       (seis) meses
       Código do Produto: 13
  18   Pneu para Caminhão 10.00-20, liso, 16          6,0000 UN         1.098,0000         6.588,00
       lonas,
       radial para usar com câmara, misto, com
       selo de aprovação do INMETRO, fabricação
       nacional não superior a 6 (seis) meses
       Código do Produto: 7894
  19   Pneu novo 12x16.5 10 lonas com                 2,0000 UN           639,0000         1.278,00
       garradeira
       borrachudo, com selo de aprovação do
       INMETRO, fabricação nacional não superior
       a 6 (seis) meses
       Código do Produto: 2274
  20   Pneu Radial de Passeio 185/70 R14,             4,0000 UN           192,0000           768,00
       com velocidade máxima T
       ou superior (190 KM/H), com selo de
       aprovação do INMETRO, fabricação não
       superior a 6 (seis) meses
       Código do Produto: 7884
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Total ->                                                                                  67.748,00

Dotações:
04.01.04.129.0006.2015.3.3.90.30.39.00.00
05.01.26.122.0007.2021.3.3.90.30.39.00.00
05.02.26.782.0108.2019.3.3.90.30.39.00.00
06.01.12.361.0113.2028.3.3.90.30.39.00.00
06.02.12.361.0009.2040.3.3.90.30.39.00.00
06.02.12.361.0113.2028.3.3.90.30.39.00.00
06.02.12.365.0116.2031.3.3.90.30.39.00.00
07.01.20.601.0106.2024.3.3.90.30.39.00.00
08.01.10.305.0129.2074.3.3.90.30.39.00.00
08.02.10.301.0123.2049.3.3.90.30.39.00.00
08.03.17.511.0130.2076.3.3.90.30.39.00.00
08.03.17.512.0130.2075.3.3.90.30.39.00.00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco (05) dias úteis, e não havendo 
recursos,  será  homologada  e  adjudicada  a  presente  licitação  e  poderá  ser 
extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada 
deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura 
de contratos ou outras providências necessárias.

Observações:

Município de Paulo Bento, 22 de Maio de 2015.


